


Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 061/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 6201/2021 de 06 de maio de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- abril/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

42 ANILDO BORGES DA SILVA 01/03/1994 01/03/2019 01/03/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/ 05/2021 00061/ 2021 

72 JOCELINO CORREA CONCEICAO 01/03/1994 01/03/2017 01/03/2018 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

107 OSORIO NILDO MAGNAVITA MENEZES 01/03/1994 01/03/2020 01/03/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

131 ANTONIO LISBOA SIMIAO 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 01/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 00061/2021 

152 DEJAIR PEIXOTO BONFIM 11/03/1994 11/03/2018 11/03/2019 12/04/2021 11/05/2021 12/05/2021 00061/2021 

239 NELSON ROSA CARDOSO 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 12/04/2021 11/05/2021 12/05/2021 00061/2021 

399 EUVADELIS PEREIRA SANTOS 18/02/2000 18/02/2020 18/02/2021 15/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

407 IRAMAR LAGE SANTOS 18/02/2000 18/02/2020 18/02/2021 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

584 MARIA LUCIA ANDRADE BELEM GOMES 15/02/2003 15/02/2020 15/02/2021 26/04/2021 10/05/2021 11/05/2021 00061/2021 

1002 ADENILSON SOUZA DE OLIVEIRA 28/07/2003 01/08/2019 01/08/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1101 MAXSUEL D AJUDA SANTIAGO 07/04/2004 05/04/2020 05/04/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

1170 SILVIA SAMPAIO DE MACEDO SILVA 27/09/2004 27/09/2019 27/09/2020 15/04/2021 15/05/2021 14/05/2021 00061/2021 

1766 ZILDA VIANA GOMES 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/04/2021 01/05/2021 30/04/2021 00061/2021 

1772 LUCICLEIA MOREIRA SANTOS RODRIGUES 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 12/04/2021 01/05/2021 02/05/2021 00061/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
- -- - - - . -

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS 

1788 CARVALHO 26/07/2007 26/07/2018 26/07/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1878 HAVIA ALMEIDA LACERDA 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00061/2021 

1940 WELBY RIBEIRO DOS SANTOS 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 01/04/2021 01/05/2021 30/04/2021 00061/2021 

1946 ALEONE SILVA LEITE 04/01/2008 04/01/2020 04/01/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

1968 BRAS NEY SOUZA BATISTA 15/01/2008 05/01/2020 05/01/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

2208 GERALDO TADEU COSTA GAZZINELLI 26/02/2008 26/02/2019 26/02/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2233 ACACIO DE SOUZA BORGES 10/03/2008 10/03/2019 10/03/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2243 DEISIANE DA SILVA MELLO SANTOS 10/03/2008 10/03/2019 10/03/2020 01/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 00061/2021 

2243 DEISIANE DA SILVA MELLO SANTOS 10/03/2008 10/03/2020 10/03/2021 21/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2432 EDINEUZA DA CONCEICAO DOS ANJOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2477 EVA BARBOSA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2711 MARCELO PEDREIRA PINHEIRO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

2869 RONIVALDO DIONISIO BISPO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/04/2021 01/05/2021 30/04/2021 00061/2021 

2934 TEREZA ALVES DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/04/2021 01/05/2021 30/04/2021 00061/2021 

2976 CYNTIA DA CRUZ FARABOTTI 13/08/2008 13/08/2019 13/08/2020 06/04/2021 05/05/2021 06/05/2021 00061/2021 

3019 BRUNO COSTA DOS SANTOS 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3176 VANDERLEIA VIANA BOTELHO 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 26/04/2021 26/05/2021 25/05/2021 00061/2021 

3354 ADAILTON CAMPECHE DE SOUZA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 26/04/2021 10/05/2021 11/05/2021 00061/2021 

3369 ARISTON AMORIM DA SILVA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/ 2021 

3377 CASSIUS CLAY DE PINHO MARTINS 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3465 MAYARA BARBOSA BRANT 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

3521 JOSE CARDOSO CONCEICAO 04/01/2008 04/01/2020 04/01/2021 15/04/2021 14/05/2021 15/05/2021 00061/2021 

3558 GILMARCOS MOREIRA SANTOS GUERRA 30/04/2010 30/04/2018 30/04/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3563 MARLY DE OLIVEIRA BONELLI 30/04/2010 30/04/2019 30/04/2020 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

3715 MONICA VIANA RIBEIRO 01/06/2010 01/06/2019 01/06/2020 01/04/2021 10/04/2021 11/04/2021 00061/2021 

3744 SANDRA DE FATIMA PETRI MELOTI 01/06/2010 01/06/2019 01/06/2020 01/04/2021 01/05/2021 30/04/2021 00061/2021 

3844 ROSILENE DAMASIO DE JESUS 14/06/2010 14/06/2019 14/06/2020 10/04/2021 10/05/2021 09/05/2021 00061/2021 

4335 IVONE AQUINO DE ARAUJO 03/12/2012 03/12/2019 03/12/2020 26/04/2021 05/05/2021 06/05/2021 00061/2021 

39004 LEIVIA BOMFIM DE OLIVEIRA 10/01/2020 10/01/2020 10/01/2021 03/04/2021 02/05/2021 03/05/2021 00061/2021 

39088 ALEX SILVA DE OLIVEIRA 10/01/2020 10/01/2020 10/01/2021 03/04/2021 02/05/2021 03/05/2021 00061/2021 

40424 LUCIANA SEIXAS DE SANTANA 03/02/2020 03/02/2020 03/02/2021 06/04/2021 05/05/2021 06/05/2021 00061/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
-•- - -•- • •- -~...1- -DrA ,.. __ ,. .. _ D _ __.._ C:""" 11r"" _ AAI-.IIA 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- abril/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3182 ADILIO DE JESUS OLIVEIRA 01/10/2008 01/10/2017 01/10/2018 26/04/2021 25/05/2021 26/05/2021 00061/2021 

2013 ANDRE RAMOS DOS SANTOS DE JESUS 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

3225 JIRLANE SANTOS MORAIS LIMA 01/10/2008 01/10/2018 01/10/2019 12/04/2021 11/05/2021 12/05/2021 00061/2021 

2082 JOELMA LIMA DA CRUZ 20/02/2008 01/03/2018 01/03/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3299 JOSELIA FERREIRA SANTOS 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 05/04/2021 14/04/2021 15/04/2021 00061/2021 

3333 SANDRA RIBEIRO DA SILVA 03/10/2008 03/10/2019 03/10/2020 12/04/2021 11/05/2021 12/05/2021 00061/2021 

21268 CILENE GOMES DO AMARAL 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 12/04/2021 21/04/2021 22/04/2021 00061/2021 

4302 CLAUDIA CANDIDA DE ARAUJO 14/09/2012 14/09/2017 14/09/2018 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

2029 CLAUDIA CARMONIA DA SILVA SOUZA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 06/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 00061/2021 

966 CLAUDIO MELO DOS SANTOS 04/06/2003 04/06/2019 04/06/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3380 CLEBSON CESAR BENTO DE OLIVEIRA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

3192 CLECIO LIMA AGUIAR 01/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 26/04/2021 25/05/2021 26/05/2021 00061/2021 

1308 EDENILSON DE OLIVEIRA JUSTINIANO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

3275 EDINALVA DE JESUS SANTOS VIEIRA 03/10/2008 03/10/2019 03/10/2020 23/04/2021 22/05/2021 23/05/2021 00061/ 2021 

3765 EDUARDO ALVES DOS SANTOS 02/06/2010 02/06/2018 02/06/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1868 ELAINE NUNES TAVARES 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 01/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 00061/2021 

3278 ELIANA DA SILVA CARMONA 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 05/04/2021 05/05/2021 05/05/2021 00061/2021 

2046 ELIETE SOUZA REBOUCAS 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 23/04/2021 07/05/2021 08/05/2021 00061/2021 

2053 ESTEVAO CANDIDO RODRIGUES 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 10/04/2021 25/04/2021 26/04/2021 00061/ 2021 

1389 GLEIBSON BRASIL DE CARVALHO 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 10/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1415 ISMAR LADEIRA MENDES 15/05/2007 14/05/2018 14/05/2019 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

759 JOELMA MORAIS FERREIRA 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 20/04/2021 19/05/2021 20/05/2021 00061/2021 

943 JOSE ALVES DOS SANTOS 01/04/2003 01/04/2019 01/04/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1486 LEDA MARCIA SANTANA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 20/04/2021 20/05/2021 20/05/2021 00061/2021 

785 LUIZ ALBERTO RABELO SANTOS 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

2094 LUIZ FERNANDO LAGES DA COSTA 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

788 MAGDA ALMEIDA FALABRETTI 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

2109 MARIA DAJUDA SOUZA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00061/2021 

825 MARIA LUCIA FERNANDES BRITO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 15/04/2021 14/05/2021 15/05/2021 00061/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
- - · - . - . - . .... - ----• 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

2140 MARLENE PIRES NUNES 20/02/ 2008 20/02/2018 20/02/2019 02/04/2021 01/05/2021 02/05/2021 00061/2021 

874 OSNEYRE CRISTINA PEREIRA 14/03/2003 14/03/2020 14/ 03/2021 01/04/2021 15/04/2021 16/04/2021 00061/2021 

894 REGINA VITORIA MAGALHAES MACHADO 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 28/04/2021 12/05/2021 13/05/2021 00061/2021 

1962 SALETE NOGUEIRA DE CARVALHO 04/01/2008 04/01/2018 04/01/2019 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 00061/2021 

1751 VANILDA OLIVEIRA DA SILVA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 23/04/2021 23/05/2021 23/05/2021 00061/2021 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 091/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 6201/2021 de 06 de maio de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- abril/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

715 EUMAR VIEIRA RICALDON I 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 05/04/2021 04/ 05/202 1 05/05/2021 00091/2021 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• • •• -~ ~ - ' · ' - _ o e ..a ,.. __ .._ __ n_ .... _c,..,,.,, .. ,.. _ D.Aa.,1A 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 7

PORTARIAS

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 099/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 6201/2021 de 06 de maio de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.° CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- abril/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1230 ANDRES PINTO LIMA 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 12/04/2021 11/05/2021 12/05/2021 00099/2021 

3551 ANTONIO LOPES SANTANA 30/04/2010 30/04/2019 30/04/2020 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

2441 EDUARDO LEAO DE SANTANA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

1886 HERBERTH DOS SANTOS SALES 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

408 IRANDIR SILVA BATISTA 18/02/2000 02/03/2019 02/03/2020 26/04/2021 15/05/2021 16/05/2021 00099/2021 

2579 JENILSON DE JESUS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

3070 JERFSON DOS ANJOS SIMONASSI 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 15/04/2021 14/05/2021 15/05/2021 00099/202 1 

2631 JOSE JABSON PEREIRA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/202 1 

3559 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 30/04/2010 30/04/2018 30/04/2019 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

1025 JOSELITO VIANA DOS SANTOS 28/07/2003 28/07/2018 28/07/2019 19/04/2021 18/05/2021 19/05/2021 00099/2021 

2721 MARCOS DE JESUS PEREIRA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

82 MARCOS JOSE DA SILVA SANTANA 01/03/1994 01/03/2020 01/03/2021 01/04/ 2021 20/04/2021 21/04/2021 00099/2021 

2722 MARCOS MACIEL LIMA ARAUJO 04/07/2008 04/07/2017 04/07/2018 10/04/ 2021 09/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

595 MONICA CLEMENTINO DE MENEZES 15/02/2003 15/02/2020 15/02/2021 19/04/2021 19/05/2021 20/05/2021 00099/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• - • • • .. ,.... ..,. __ ... _ _ ri, _ _.._<!>--··--- DAUIA 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1923 OSMARIO CONCEICAO RIBEIRO 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 10/04/2021 09/05/ 2021 10/05/2021 00099/2021 

2838 PEDRO DO CARMO DA SILVA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 07/04/2021 06/05/2021 07/05/2021 00099/2021 

3841 PEDRO FERNANDES DE SOUZA 14/06/2010 14/06/2017 14/06/2018 10/04/2021 10/05/2021 09/05/2021 00099/2021 

2858 RENILTON VIEIRA DA SILVA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/04/2021 10/05/2021 09/05/2021 00099/2021 

2953 VANDERLEY LUCIO DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/04/2021 10/05/2021 09/05/2021 00099/2021 

278 VILSON PEREIRA SENA 11/03/1994 11/03/2018 11/03/2019 10/04/2021 10/05/2021 09/05/2021 00099/2021 

939 ZELANDIA LOPES DE OLIVEIRA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 09/04/2021 09/05/2021 08/05/2021 00099/2021 

Período de Gozo da Saúde- abril/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

74 JOELMA MARIA TELES CANCELA 01/03/1994 11/03/2019 11/03/2020 06/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 00099/ 2021 

276 VERA LUCIA SANTANA DA SILVA BONFIM 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00099/2021 

773 LAUREN RAQUEL LOPES DE SOUZA 14/03/2003 14/03/2017 14/03/2018 19/04/2021 28/04/ 2021 29/04/2021 00099/2021 

1282 CRISTIANO DA SILVA ROCHA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 08/04/2021 06/05/2021 07/05/2021 00099/ 2021 

1721 TAMARA MATOS ARAUJO CAIRES 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/04/2021 30/04/ 2021 01/05/2021 00099/ 2021 

2077 JANETE SOUZA COSTA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 20/04/2021 18/05/ 2021 19/05/2021 0000099/ 21 

2089 LEILOA DE SOUZA VIANA 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 23/04/2021 03/05/ 2021 04/05/2021 00099/ 2021 

2096 LUZINETE SANTOS SANTANA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 05/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 0000099/21 

2125 MARIA RAIMUNDA DE JESUS 20/02/2008 22/02/2020 22/02/2021 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 00099/2021 

2139 MARITA DE LIMA SANTOS 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 23/04/2021 02/05/2021 03/05/2021 00099/2021 

2249 FRANCISCO BORGES PINTO NOBRE 10/03/2008 10/03/2019 10/03/2020 10/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 00099/2021 

2296 AGNAILDO PINHEIRO DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/04/2021 09/05/2021 10/05/2021 0000099/ 21 

3208 ELIENE PEREIRA LIMA 01/10/2008 01/10/2018 01/10/2019 05/04/2021 04/05/2021 05/05/2021 0000099/21 

DARCYVALDA ANDRADE C SICILIANO 
3384 MONTANO 23/12/2008 23/02/2018 23/02/2019 26/04/2021 10/05/2021 11/05/2021 0000099/21 

3441 JURACI DE SOUZA NASCIMENTO 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 01/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 0000099/21 

3592 PAULO SILVA DE SOUZA 06/05/2010 06/05/2019 06/05/2020 15/04/2021 14/05/2021 15/05/2021 0000099/ 21 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
•• ----- • ,. _ ____ _. __ _._ A1--:...1-.. .. o,:.,t _r,a,ntrnPnrtn~Anllrõ-BAHIA 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 13 de maio 2021 . 

Secretário Municipal de Administração 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 116/2021. 

Concede licença premio, a servidora pública 
municipal MARTA APARECIDA RIBEIRO DIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora com a data de 31/03/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 01/04/2021 a 29/06/2021 , a 

servidora pública municipal MARTA APARECIDA RIBEIRO DIAS, efetiva, ocupante do 

cargo de Professor 40h Nível I Classe IV, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme a Lei Municipal Nº 1461 , de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do 

Município de Porto Seguro. 

Art . 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/04/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 13 de maio de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
011 ~ · u~nl"\o.l ~orn:anrloc: rfp AlmAirfa _ nº51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 11

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 121/2021. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal PEDRINA DOS SANTOS 
CARMO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora com data de 08/03/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença sem vencimentos, a partir 01/04/2021, até 

01/04/2022, a servidora pública municipal PEDRINA DOS SANTOS CARMO, efetiva, 

ocupante do cargo Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 02/04/2022, para reassumir o exercício 
do cargo. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/04/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 13 de maio de 2021. 

REIRA A SILVA 
Secretário 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
- •• --- - -• .,. _____ _, __ _._ ••--:..a- -0C::4 I"" ....... + .. ,.,. D"'rt"" C::.a.n11rl"t. _ R.6.Ml.4. 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 12

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 126/2021. 

Concede readaptação funcional para tratamento 
médico, a servidora pública municipal , TERTULINA 
SANTOS DE SOUZA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO atestado médico com data de 14/04/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, readaptação funcional para tratamento médico a partir 

14/04/2021 a 12/07/2021 , a servidora pública municipal TERTULINA SANTOS DE 
SOUZA, efetiva, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme a Lei nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Porto Seguro. A servidora deverá nesse período desenvolver 
suas atividades em local equivalente conforme determinado pela Secretária da pasta. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

14/04/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 13

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 129/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, CLEVIANE NEVES DA CUNHA LIMA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 21/04/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal 

CLEVIANE NEVES DA CUNHA LIMA com início em 19/04/2021 , com término em 
15/10/2021 contratada, no cargo de Professor 20h, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 16/10/2021 , 
para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 19/04/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 13 de maio de 2021 . 

Edição 4.903 | Ano 3
13 de maio de 2021

Página 14

Certificação Digital: KKPQFKY0-DACLJAHL-BG64RNRZ-CFC2QP7P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIAS


		2021-05-13T12:06:35-0300




